UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022-COFAUEM

A Universidade Estadual de Maringá, por meio da Diretoria de Desenvolvimento
Institucional, torna público que realizará o sorteio da ordem de atuação das Fundações de
Apoio (FA’s) credenciadas nesta Instituição. Participarão deste sorteio as FA’s
credenciadas por meio das Resoluções 073/2022-CAD e 074/2022-CAD, listadas abaixo:

eProtocolo FUNDAÇÃO DE APOIO SIGLA

18.643.588-5
Fundação da Universidade Federal do Paraná para o

Desenvolvimento
da Ciência, Tecnologia e da Cultura

FUNPAR

18.641.714-3 Fundação de Amparo à Pesquisa e Extens ão Universitária FAPEU
18.642.426-3 Fundação de Apoio a Pesquisa, Ensino e  Extensão FUNEP
18.631.370-4 Fundação de Apoio a Universidade Estad ual do Centro-Oeste FAU

18.639.085-7 Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da universidad e
Estadual de Londrina  FAUEL

18.609.462-0
Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional,

Científico e Tecnológico da Universidade Estadual d e Ponta
Grossa

FAUEPG

18.613.840-6 Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico do
Hospital Universitário da UEL HUTec

18.751.201-8 Fundação de Apoio ao Desenvolvimento C ientífico FADEC

  Fica estabelecido que o sorteio será transmitido ao vivo no seguinte dia, horário e
endereço eletrônico:

Data:  13/06/2022.

Horário:  10h (dez horas) (BRT – horário de Brasília).

Endereço eletrônico:  https://meet.google.com/goq-zvfs-pgs

  Este Edital estará publicado no sítio eletrônico da Pró-reitoria de Planejamento e
Desenvolvimento Institucional (PLD), disponível em www.pld.uem.br.

  Conforme estabelecido no §3º do art. 1º da Instrução Normativa 001/2022-PLD, a
Fundação de Apoio não fica obrigada a estar presente no momento do sorteio.

Maringá-Pr, 06 de junho de 2022.

Prof. Dr. Ricardo Souza Vasconcellos

Diretor de Desenvolvimento Institucional